



ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018
 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	OCTUBRE	
	2018	2017
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	5,069,182,174.03	4,066,351,222.02
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	871,419,798.42	859,712,047.37
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	910,100,812.81	833,449,707.80
INTERESES	3,183,840,582.59	2,288,634,590.32
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	4,934,192.62
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	45,006,966.64	27,345,878.87
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	5,883,514.31	4,806,308.03
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	52,930,499.26	47,468,497.01
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	4,660,472,503.89	3,711,180,058.86
SERVICIOS PERSONALES	933,129,231.30	793,192,179.79
SERVICIOS NO PERSONALES	721,498,549.74	717,683,153.84
MATERIALES Y SUMINISTROS	14,231,326.30	11,729,980.86
TRANSFERENCIAS	89,165,257.44	86,860,953.62
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	479,702,642.38	210,779,902.19
GASTOS EVENTUALES	20,075.65	7,532,436.31
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	6,872,900.28	6,577,909.66
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	128,923,957.67	65,976,502.03
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	235,033,622.80	8,314.50
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	66,226,486.30
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	108,847,232.39	64,455,532.28
COSTO DE VENTA	4,853.59	2,721.11
SERVICIOS DE LA DEUDA	2,422,745,496.73	1,890,933,888.56
RESULTADO DEL PERÍODO	408,709,670.14	355,171,163.16


Lic. Arlen Fernando Cerrato Díaz
Jefe a.i. Departamento de Contaduría

